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Po pomoc do starosty
\\\ MILANÓWEK

W lutym kilkadziesiąt zdrowych 
drzew padło ofiarą wycinki  
w centrum Milanówka.  
Sprawa została zgłoszona  
do prokuratury. Samowolny akt 
oburzył mieszkańców miasta-
-ogrodu. Część z nich właśnie 
złożyła petycję do starosty 
powiatu grodziskiego.

L utowy, sobotni poranek wciąż tkwi 
w pamięci mieszkańców Milanów-

ka. Ponad 60 dębów w samym centrum 
miasta zostało ściętych. Wycinka zakoń-
czyła się interwencją policji. 

– Jak to jest możliwe, że strefie 
ochrony konserwatorskiej, gdzie miesz-
kańcy toczą boje z konserwatorem o 
podcięcie jednej gałęzi, w ciągu dnia 
wycina się ponad 60 wiekowych drzew 

i służby ochrony przyrody nic nie mogą 
– pisał w mediach społecznościowych 
milanowski radny Piotr Napłoszek.

Władze samorządowe złożyły do-
niesienie do prokuratury w tej sprawie. 
– Po tragicznych w skutkach, nieodpo-

wiedzialnych działaniach właściciela 
działki przy wiadukcie, w efekcie któ-
rych Milanówek pozbawiony został 
ponad 60 zdrowych drzew, chciałbym 
podzielić się z państwem swoimi spo-
strzeżeniami dotyczącymi tej sytuacji. 

Zgrzyt pił spalinowych rozległ się sobotnim rankiem w centrum Milanówka
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Projektowana uchwała ma na celu uregulowanie kwestii umieszczania reklam 
w przestrzeni publicznej
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Posprzątać 
krajobraz 

\\\ GRODZISK MAZOWIECKI
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\\\ PIASTÓW

Piastów przymierza się  
do budowy ul. Barcewicza. 
– To ważne i potrzebne 
inwestycje, co do potrzeby 
ich realizacji nie trzeba się 
nawzajem przekonywać  
– podkreśla burmistrz  
Grzegorz Szuplewski.

Mieszkańcy ul. Barcewicza niejed-
nokrotnie zwracali już uwagę na 

stan drogi. Oczekują podniesienia jej 
standardu. Dyskusje trwają od pewnego 
czasu, podjęto nawet działania w kie-

runku modernizacji. – Ulica St. Barcewi-
cza została w ostatnim czasie doraźnie 
wyrównana. W odpowiedzi na petycję 
mieszkańców nowej zabudowy tej ulicy 
i ustalenia podczas rozmowy z zarząd-
cą jednej ze wspólnot mieszkaniowych 
chciałbym poinformować, że przystą-
piliśmy do przygotowania nowej doku-
mentacji technicznej w celu wybudowa-
nia tej ulicy – informuje nas burmistrz 
Piastowa Grzegorz Szuplewski.

Warto zwrócić uwagę, że sprawa 
wraca do tego samego punktu. Doku-
mentacja była już raz przygotowana. 
– Niestety, w wyniku akcji oprotesto-
wania budowy zaprojektowanego w 

roku 2018 ciągu ulic Barcewicza – Ogiń-
skiego – Żółkiewskiego, podjętej przez 
mieszkańców m.in. ul. St. Barcewicza, ta 
ważna inwestycja drogowa nie została 
zrealizowana. Tak więc podejmujemy 
ten temat niejako na nowo, ale chcąc 
mieć pewność co do woli mieszkańców 
ul. Barcewicza zaproponowaliśmy ich 
udział we współfinansowaniu nowego 
projektu budowy ulicy w symbolicznej 
kwocie. Musimy mieć pewność co do ich 
intencji – tłumaczy burmistrz Piastowa.

\\\   Potrzebna inwestycja
– Bieżąca naprawa została już do-

konana. Po sporządzeniu projektu i uzy-
skaniu pozwolenia na budowę będzie-
my szukać środków na sfinansowanie 
budowy. To z oczywistych względów 
będzie wymagało czasu – przedstawia 
burmistrz. – Oczywiście zarówno bu-
dowa ul. Barcewicza jak i ul. Ogińskie-
go to ważne i potrzebne inwestycje, co 
do potrzeby ich realizacji nie trzeba się 
nawzajem przekonywać. Liczymy jed-
nak tym razem na owocną współpracę 
mieszkańców – dodaje. 

Tekst i zdjęcie Artur Szpuda

Przyszłość ulicy Barcewicza

Jakiś czas temu plany budowy drogi oprotestowali mieszkańcy 

\\\ PODKOWA LEŚNA

Podkowa Leśna otrzymała 
dofinansowanie z budżetu 
województwa mazowieckiego 
na nasadzenia zielone 
i utworzenie ogrodów 
deszczowych. Pozyskana 
dotacja pozwoli pokryć połowę 
kosztów inwestycji.

Miasto zmaga się z problemem za-
trzymania wód opadowych. Od 

kilku lat władze Podkowy podejmują 
działania służące retencjonowaniu 
deszczówki w miejscu opadu. Magistrat 
chce wykorzystać tzw. ogrody deszczo-
we.

\\\   Złapać deszcz
Na czym polega to rozwiązanie? – 

Ogrody deszczowe zbierają wody opa-
dowe z tzw. terenów uszczelnionych. 

Jeśli jest to dach, to ogród zasila woda 
z rynien. W przypadku wody z chodni-
ków czy dróg, potrzebne jest wykonanie 
odpowiednich spadków lub zagłębień/
rowów, by woda miała gdzie spłynąć. 
Dzięki odpowiedniej roślinności oraz 
warstwom filtrującym, podłoże ogro-
du deszczowego jest w stanie wstęp-
nie oczyścić wodę i wprowadzić ją do 
głębszych warstw gleby – tłumaczy 
Artur Tusiński, burmistrz Podkowy  
Leśnej.

Jak informują urzędnicy, ogrody 
deszczowe planowane są w trzech 
miejscach: dwa przy ulicy Sienkiewi-
cza i jeden u zbiegu ulic Myśliwskiej i 
Błońskiej. Natomiast zielenią zostaną 
obsadzone dwa odcinki nowo wybu-
dowanych ulic Mickiewicza i Błońskiej. 
Ponadto pasy drogowe zostaną wzboga-
cone poprzez nasadzenia drzew, krze-
wów i bylin.

– Lokalizacja ogrodów jest nieprzy-
padkowa, gdyż to właśnie na ul. Sien-
kiewicza oraz na skrzyżowaniu ulic 
Myśliwskiej i Błońskiej doszło w 2020 

r. do zalania prywatnych posesji oraz 
znajdujących się na nich zabudowań – 
wyjaśnia podkowiański magistrat.

Urzędnicy są przekonani, że reali-
zacja tego zadania w mieście pozwoli 
na złagodzenie postępujących zmian 
klimatycznych oraz minimalizację ich 

negatywnych skutków: naprzemien-
nym występowaniem okresów su-
chych oraz opadów deszczu o dużej  
intensywności.

Ratusz tłumaczy, że istniejąca w 
Podkowie Leśnej sieć rowów melio-
racyjnych ani system skrzynek rozsą-
czających i studni chłonnych nie są w 

stanie przyjąć i zmagazynować całości 
opadów nawalnych.

– Urządzenie pierwszych w mieście 
ogrodów deszczowych, zlokalizowa-
nych na terenach publicznych, będzie 
uzupełniać system retencjonowania 
wody deszczowej, a jednocześnie uroz-
maicać krajobraz i wzbogacać bioróżno-
rodność – czytamy na stronie interneto-
wej Urzędu Miasta.

\\\   Nowa zieleń
W mieście pojawi się też nowa zie-

leń. Urzędnicy wyjaśniają, że nasadzenia 
przyuliczne będą neutralizowały zanie-
czyszczenia antropogeniczne poprzez 
podnoszenie wilgotności powietrza i 
produkcję tlenu. Miasto zrezygnowało z 
powierzchni trawiastych, by ograniczyć 
wykorzystanie urządzeń spalinowych 
oraz emisję szkodliwych substancji.

Na oba zadania Podkowa Leśna uzy-
skała wsparcie w wysokości 377 210 zł, 
czyli 50 proc. kosztów inwestycji.

Anna Gębalska-Berekets

Ogrody deszczowe
i zieleń

Ogrody deszczowe 
planowane są w trzech 

miejscach

Wniosek Podkowy Leśnej o dofinansowanie został najwyżej oceniony i zajął 1. 
miejsce
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Zgodnie z art. 11f ust. 3 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach przygotowania 
i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (Dz. U. z 2020 r. poz. 1363) zawiadamiam, że dnia 
14.05.2021 r. została wydana decyzja nr 13/2021 o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej 
obejmującej budowę ul. Kowalika, drogi gminnej klasy D, na odcinku od ul. Wiśniowej do ul. 
Przechodniej na działkach nr ew.: 239/1, 241/3, 243/3, 244, 245/4, 246/3, 246/5, 250, 591 i 592/1 
obręb 0015 w Pruszkowie.
Nieruchomości objęte linią rozgraniczającą inwestycji: 
obręb 0015 w Pruszkowie: działki nr ew.: 239/1, 241/3, 244, 245/4, 246/3, 246/5, 250, 591, 592/1.
Nieruchomości lub ich części, z których korzystanie będzie ograniczone:
obręb 0015 w Pruszkowie: działki nr ew.: 241/3, 243/3, 244, 591.

Jednocześnie informuję o możliwości zapoznania się z aktami sprawy w godzinach pracy urzędu 
po wcześniejszym umówieniu telefonicznym: poniedziałek 8:00-18:00, wtorek i czwartek 8:00-16:00, 
piątek 8:00-14:00 (środa – dzień uzgodnień międzywydziałowych), w Wydziale Architektury Starostwa 
Powiatowego w Pruszkowie; ul. Drzymały 30, 05-800 Pruszków, sala WOM, parter, tel.: 22 738-14-77. 

OBWIESZCZENIE STAROSTY PRUSZKOWSKIEGO
o wydaniu decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej

Wójt Gminy Nadarzyn zawiadamia, że na stronie internetowej Urzędu Gminy Nadarzyn 
– www.nadarzyn.pl (BIP) oraz na tablicach ogłoszeń w siedzibie Urzędu Gminy Nadarzyn 
został zamieszczony wykaz nieruchomości położonych w Nadarzynie, przeznaczonych  
do sprzedaży.

Wójt Gminy Nadarzyn zawiadamia, że na urzędowych tablicach ogłoszeń oraz na stronach 
internetowych urzędu został zamieszczony wykaz nieruchomości, stanowiących drogę 
wewnętrzną, przeznaczonych do wydzierżawienia w trybie bezprzetargowym.

\\\ PLAC ZABAW DO POPRAWKI      
Wybudowany w zeszłym roku plac zabaw w Kajetanach został niedawno zamknięty. Powodem była konieczność 
przeprowadzenia prac, na które zabrakło środków w ubiegłorocznym budżecie.
Obiekt powstał na wydzierżawionym przez gminę prywatnym terenie przy ul. Rolnej w Kajetanach. W 2020 roku wygrodzono 
plac, przygotowano nawierzchnię i postawiono urządzenia. W budżecie zabrakło jednak środków na dokończenie inwestycji, 
część prac przeniesiono więc na 2021 rok. Właśnie trwa ich realizacja. – Dotyczy to m.in.: odwodnienia terenu placu zabaw, 
wybudowania przy wejściu na plac chodnika, czy uzyskania zgody na wykonanie przejścia dla pieszych na drodze powiatowej. 
Większość tych prac została zakończona, a w tej chwili na placu została posiana dodatkowa trawa. Musimy niestety poczekać, aż 
się ona ukorzeni i urośnie – mówi wójt Dariusz Zwoliński i zapewnia, że plac zostanie otwarty najszybciej, jak będzie to możliwe.  

\\\ KAJETANY
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\\\ REGION

Sejmik Mazowsza przyznał 
dofinansowanie do renowacji 
ponad 130 zabytków  
na terenie województwa.  
W tym gronie znalazły się trzy 
obiekty z naszych terenów. 

O d kilku lat sejmik wojewódzki pro-
wadzi program dotacji na remonty 

historycznych obiektów z terenu Ma-
zowsza. Tegoroczna pula środków na 
rewitalizację zabytków wynosi 11 mi-
lionów złotych. –  Znaczna część środ-
ków trafi na remonty i prace konser-
watorskie w zabytkowych kościołach, 
ale także rewitalizację parków podwor-

skich czy renowację kamienic. Wiele 
z tych inwestycji to prace ratunkowe, 
które są konieczne dla zachowania bez-
cennych elementów architektury – mó-
wi wicemarszałek Wiesław Raboszuk. 

Do Urzędu Marszałkowskiego 
wpłynęło łącznie 198 wniosków na 
łączną kwotę 27 milionów złotych. 
Większość z nich złożyły parafie i sa-
morządy. Ostatecznie na liście obiektów, 
które otrzymają dofinansowanie, znala-
zły się 134 mazowieckie zabytki. 

Wśród obiektów, na których remon-
ty udało się pozyskać finanse, znalazły 
się dwa zabytki z powiatu pruszkow-
skiego i jeden z powiatu grodziskiego. 

Wszystkie trzy wsparto jednakową 
kwotą 150 tysięcy złotych. Pierwszym 
z nich jest pałac Wierusz-Kowalskich w 
Brwinowie, gdzie dotacja zostanie prze-
znaczona na wymianę stolarki okiennej. 

Beneficjentem drugiego dofinansowa-
nia jest fundacja Logart, zajmująca się 
renowacją dworu Bacciarellich w Ka-
skach. Tu planowane jest odtworzenie 
więźby i pokrycia dachu. Środki posłu-

żą też do naprawy stolarki okiennej i 
drzwiowej. Pieniądze trafią również do 
Pruszkowa, a konkretnie – na remont 
Pałacyku Sokoła. 

– Mam nadzieję, że te obiekty znów 
pokażą swój blask. Że przyszłe pokole-
nia docenią to, co w tej chwili robimy. 
Potrzeby są ogromne. Sądzę, że te wnio-
ski, które wpłynęły, to i tak jest kropla 
w morzu potrzeb. Mam nadzieję, że bę-
dziemy co roku rozwijali ten program i 
co roku kolejne obiekty będą otrzymy-
wały dotacje i pokazywały swój blask 
– mówi radny sejmiku Piotr Kandyba. 

Karolina Hofman 

Zabytki z dotacją 

Dotacja z województwa pomoże m.in. wyremontować Pałacyk Sokoła  
w pruszkowskim Parku Kościuszki
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„Mam nadzieję,  
że te obiekty znów 
pokażą swój blask”

\\\ GRODZISK MAZOWIECKI

Grodziski magistrat rozpoczął 
prace nad projektem uchwały 
krajobrazowej. Dokument 
ma uporządkować kwestie 
związane z reklamami 
znajdującymi się w przestrzeni 
publicznej

T en widok wszyscy doskonale 
znamy: ulice i fasady budynków 

upstrzone wszelakiej maści szyldami i 
banerami reklamowymi. Część z nich 
może i prezentuje się estetycznie, jed-
nak w zdecydowanej większości przy-
padków reklamy są pstrokate czy wręcz 
tandetne. Oczywiście, każdy przedsię-
biorca chce promować swój biznes. 
Panujące w większości polskich miast 
reklamowe bezhołowie doprowadziło 
jednak do chaosu godzącego w jakie-
kolwiek poczucie estetyki. 

Z tego powodu kolejne samorządy 
decydują się wprowadzać regulacje 
dotyczące wielkości, ilości i wyglądu 
szyldów i banerów na ich terenie. Teraz 
dołącza do nich Grodzisk Mazowiecki. 
Władze gminy przeprowadziły właśnie 
wśród mieszkańców konsultacje na ten 
temat. Przygotowana przez magistrat 
ankieta składała się z kilkunastu pytań 
dotyczących m.in. dopuszczalnej ilości 
szyldów na elewacji jednego budynku 
czy umieszczania obok siebie banerów 
o różnych formatach. Teraz włodarze 
pochylą się nad opiniami mieszkańców. 
– Kolejnym etapem konsultacji społecz-
nych jest wyłożenie do publicznego 
wglądu projektu uchwały. Nastąpi ono 
w okresie wakacyjnym i będzie trwało 
minimum 5 tygodni – informuje ma-
gistrat. 

Władze gminy zapowiadają przy-
gotowanie przepisów z podziałem na 
dwa obszary – teren całej gminy oraz 
obszar centrum Grodziska. Ten drugi 
miałby obejmować tereny: od północy - 
do torów kolejowych, od zachodu - ulicą 
Okulickiego, od południa - ulicami Sien-
kiewicza, Montwiłła, Cichą, Wólczyńską, 
Żyrardowską, od zachodu - wzdłuż rzeki 
Mrówna, następnie zamknięcie do to-
rów na północy. Co istotne, do nowych 

przepisów trzeba będzie dostosować 
również reklamy już istniejące. Ile czasu 
będą mieli przedsiębiorcy, by uporząd-

kować swoje szyldy? Dokładny czas do-
precyzują tworzone właśnie przepisy, 
wiadomo jednak, że będzie to minimum 
rok od wejścia dokumentu w życie. 

\\\   Za i przeciw
Idea wprowadzania przepisów po-

rządkujących reklamy w przestrzeni 
publicznej od początku wywołuje dys-
kusje. Według większości mieszkań-
ców, uchwały krajobrazowe pomagają 
opanować chaos reklamowy. Są jednak 
również i przeciwnicy, którzy obawiają 
się, że zakaz umieszczania reklam bę-
dzie szkodliwy dla lokalnych sklepów 
czy zakładów. 

Wbrew temu, co twierdzą niektórzy 
przedsiębiorcy, uchwała krajobrazowa 
nie ma na celu ograniczania ich możli-

wości do reklamowania swojej firmy. Jej 
głównym założeniem jest uporządko-
wanie przestrzeni publicznej. Płynące z 
kolejnych miast przykłady pokazują, że 
dobrze skonstruowane przepisy pozwa-
lają na skuteczną reklamę bez uszczerb-
ku dla estetyki otoczenia. Doskonałym 
wzorem, jak może wyglądać miasto z 
uporządkowaną reklamą, jest Gdańsk. 
Dzięki wdrożonej trzy lata temu uchwa-
le udało się okiełznać banerowo-szyldo-
wą pstrokaciznę. Teraz większość re-
klam jest stonowana, królują gustowne 
szyldy. Dzięki temu udało się odsłonić 
schowane za reklamami historyczne 
elewacje i nieco odzyskać hanzeatycki 
klimat miasta. 

Uchwały krajobrazowe obowiązują 
już również po sąsiedzku – stosowne 
przepisy wprowadził już jakiś czas temu 
Milanówek. W Podkowie Leśnej kwe-
stie reklam w przestrzeni publicznej 
są regulowane w planach zagospoda-
rowania, jednak i tu Rada Miasta pod 
koniec ubiegłego roku podjęła decyzję o 
rozpoczęciu prac nad odrębną uchwałą. 

Jak w przyszłości będą wyglądać 
szyldy i banery reklamowe w Grodzi-
sku? Wiele zależy od wyników ankie-
ty i decyzji magistratu, które wpłyną 
na ostateczny kształt opracowywanej 
uchwały. Treść projektu dokumentu po-
winniśmy poznać już w wakacje. 

Karolina Hofman 

Posprzątać krajobraz 

Idea wprowadzania 
przepisów 

porządkujących reklamy 
w przestrzeni publicznej 
od początku wywołuje 

dyskusje

Magistrat przeprowadził wśród mieszkańców ankietę, w której pytał m.in.  
o umieszczanie kilku reklam na jednym budynku 
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\\\ PRUSZKÓW

Pruszków trzeci w rankingu 
najlepszych miast do życia 
według tygodnika Newsweek.  
– Ja to wiem już od dawna,  
a teraz dowiedziała się  
o tym cała Polska – podkreśla 
prezydent Paweł Makuch.

W ybór miejsca do życia często 
poprzedza analiza. Każdy ma 

kryteria, którymi się kieruje. Z po-
mocą przychodzi ranking tygodnika 
Newsweek. Powstał on w oparciu o 
najnowsze dane GUS. Autorzy rankingu 
bazowali na siedmiu kryteriach: bezpie-
czeństwo, bezrobocie, wynagrodzenia, 
zdrowie, dochód samorządu, zanie-
czyszczenia powietrza i wykrywalność 
przestępstw. Dokonano podziału na 
dwie grupy – miasta powyżej 100 ty-
sięcy mieszkańców oraz między 50 a 
100 tysięcy.

W tej drugiej kategorii na trzecim 
miejscu uplasował się Pruszków, który 
zgromadził 41 punktów. – Oczywiście 
uważam, że powinniśmy być na pierw-
szym miejscu – zaznacza prezydent 

Pruszkowa Paweł Makuch. Na trzeciej 
pozycji znalazły się także Lubin, Suwał-
ki i Zamość. Wygrał Bełchatów przed 
Siedlcami.

Co do Pruszkowa, najwyżej ocenio-
ne zostało bezpieczeństwo – 9 punk-
tów. 8 pkt. miasto otrzymało za poziom 
bezrobocia, po 6 za wynagrodzenia, 
zanieczyszczenie powietrza i wykry-
walność przestępstw. 4 punkty przy-
znano za dochód samorządu, zaś 2 za 
zdrowie. Zatem mieszkańcy Pruszkowa 

mają powody do zadowolenia, a ci za-
stanawiający się nad wyborem miejsca 
zamieszkania powinni wziąć to miasto 
pod uwagę. – Ja to wiem już od dawna, a 
teraz dowiedziała się o tym cała Polska 
– podkreśla prezydent Makuch.

W rankingu miast powyżej 100 ty-
sięcy mieszkańców liderem jest War-
szawa. Drugi Kraków, trzecia lokata dla 
Lublina, Rzeszowa i Olsztyna. 

Artur Szpuda

Wysoko w rankingu

Pruszków otrzymał 41 punktów w 7 kategoriach
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\\\ ŻABIA WOLA

Gmina Żabia Wola pozyskała 
prawie 1,2 mln zł dotacji 
na renowację zabytkowego 
kościoła w Skułach. Świątynia 
to jedna z nielicznych budowli 
z okresu XVII wieku na terenie 
Polski.

K ościół pw. św. Apostołów Piotra 
i Pawła w Skułach to prawdziwa 

perełka wśród drewnianych obiektów 
sakralnych znajdujących się na Ma-
zowszu. Obiekt wpisany jest do reje-
stru Mazowieckiego Wojewódzkiego 
Konserwatora Zabytków.

W kościele znajduje się m.in. za-
bytkowy ołtarz główny, dwa rokoko-
we ołtarze boczne, barokowa ambona 
i chrzcielnica. To tu można zobaczyć 
organy z miechami nożnymi z 1939 
roku wykonane przez Z. Kamińskiego. 
Na terenie kościoła stoi ponadto zegar 
słoneczny z marmurowym blatem, po-
chodzący z XVIII wieku. 

\\\   Są pieniądze
Świątynia wymaga remontu, po-

dobnie jak i inne elementy wyposażenia 
wokół budynku. W 2020 roku urzędni-
cy gminy Żabia Wola złożyli wniosek o 
dofinansowanie projektu: „Renowacja 
kościoła pw. Świętych Apostołów Piotra 
i Pawła oraz dzwonnicy w Skułach, jako 
przykład ochrony dziedzictwa kultu-
rowego na Mazowszu”. Gmina właśnie 
otrzymała informację o uzyskanym 
dofinansowaniu w kwocie 999,5 tys. 
zł ze środków Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Mazowie-
ckiego na lata 2014-2020.

W tym roku pracownicy żabiowol-
skiego urzędu gminy ubiegali się o ko-
lejne dofinansowanie. Złożyli wniosek 
do Mazowieckiego Wojewódzkiego 
Konserwatora Zabytków.

– Z tego źródła przyznano nam 180 
tys. zł. Łączna wartość dofinansowania 
to 1 179 500 zł. Potrzeby opiewają jed-
nak na kwotę ok. 1,5 mln zł. Zakłada-

my, że wkład własny będzie pochodził 
częściowo od mieszkańców – parafian z 
terenu parafii w Skułach, oraz z dotacji 
wojewody mazowieckiego, o którą to 
dotację gmina zawnioskowała w maju 
bieżącego roku – informuje Piotr Rybka, 
wójt gminy Żabia Wola.

\\\   Zgoda buduje
Jaki zakres prac zostanie wykona-

ny? – Planujemy wymianę pokrycia da-
chowego wraz z orynnowaniem, kon-
serwację okien oraz drzwi drewnianych 
zewnętrznych, naprawę wykończenia 
podmurówki kamiennej z likwidacją 
ubytków, wykonanie opaski wokół koś-
cioła z obrzeżem granitowym, wymianę 
schodów wraz z podestem. Jeśli środ-
ki finansowe okażą się wystarczające, 
przeprowadzimy również prace wokół 
budynku kościoła, tj. wymianę bramy, 
konserwację figur apostołów oraz kon-
serwację podstawy zegara słonecznego 
i innych elementów wyposażenia par-
kowego – tłumaczy Piotr Rybka. – Tak 
ogromny sukces jest możliwy dzięki na-
szej współpracy z proboszczem parafii 
w Skułach, ks. Sławomirem Bogdanowi-
czem – dodaje wójt Żabiej Woli.

Anna Gębalska-Berekets

Są pieniądze 
na renowację kościoła

Wartość historyczna kościoła  
parafialnego w Skułach jest  
nieoceniona i bezcenna na skalę  
europejską
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Otóż jak już informowałem, złożę do 
Prokuratury Rejonowej w Grodzisku 
Mazowieckim zawiadomienie o możli-
wości popełnienia przestępstwa w tej 
sprawie – napisał w lutym burmistrz 
Piotr Remiszewski na Facebooku.

\\\   Petycja do starosty
Urzędnicy przekonywali, że zgodnie 

z relacjami powiatowego leśnika, właś-
ciciel działki w towarzystwie jego oraz 
naczelnika Wydziału Ochrony Środowi-
ska starostwa powiatowego, oznakowa-
li 22 suche i zniszczone drzewa, które 
były przeznaczone do legalnej wycinki. 
Samowolny akt oburzył mieszkańców 
Milanówka. Część z nich właśnie złożyła 
petycję do starosty grodziskiego. – 20 
lutego 2021 r., mimo sprzeciwu wielu 
mieszkańców Milanówka, w centrum 

miasta, w strefie ochrony konserwa-
torskiej na działce prywatnej dokona-
no nielegalnej wycinki kilkudziesięciu 
zdrowych, wiekowych dębów. Pozba-
wiono tym samym nas – mieszkańców 
cennego ekosystemu o dużej bioróżno-
rodności – czytamy w petycji.

Mieszkańcy domagają się od staro-
stwa wydania decyzji administracyjnej 
nakazującej sprawcy bezprawnej wy-
cinki „nasadzenie ilości drzew równo-

ważącej ilość drzew wyciętych w wieku 
co najmniej 50 lat, o obwodzie 70-80 cm 
oraz zapewnienia właściwej pielęgnacji 
przez 5 lat w celu dobrego utworzenia 
się nasadzeń”.

Milanowianie tłumaczą, że podpi-
sali tę petycję, traktując ją jako „żywot-
ny interes społeczny i lokalny”. – Jako 
mieszkańcy domagamy się aktywne-
go działania pana starosty, które będą 
miały na celu przywrócenie zdegene-
rowanego terenu do stanu właściwego 
– podkreślają. I dodają: – Chcemy utrzy-
mać miasto w dotychczasowej formie 
miasta-ogrodu. Wycinka, która miała 
miejsce na prywatnej działce, może 
zdarzyć się na każdej dużej działce w 
Milanówku.

Anna Gębalska-Berekets

Po pomoc do starosty

Chcemy utrzymać  
miasto  

w dotychczasowej 
formie miasta-ogrodu

dokończenie ze str. 1
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Michałowice zdobyły „srebrną” Perłę Samorządu 2021 w kategorii  gmin wiejskich powyżej  5 tys.  
mieszkańców. To awans aż o cztery oczka w stosunku do ubiegłego roku. 

Oceną samorządów zajęli się eksperci z PricewaterhouseCoopers. Pod uwagę brana była sytuacja  
finansowa gminy w latach 2019 i 2020 (dochody gminy, zadłużenie gminy, zdolność kredytowa, wpływy 
 podatkowe oraz środki pozyskane z funduszy zewnętrznych). Pod lupę wzięto również obszar edukacyjny,  
m.in. wyniki egzaminacyjne ósmoklasistów i maturzystów, ponadprogramowe zajęcia w szkołach, a także  
działania gminy, poza tymi finansowanymi z budżetu państwa, na rzecz wsparcia nauki zdalnej oraz  
wdrażania innowacyjnych projektów edukacyjnych w placówkach. Istotne były też działania gminy  
w zakresie ochrony środowiska. Pod uwagę wzięto działania związane z gospodarką odpadami oraz kroki  
podjęte w kierunku poprawy jakości powietrza. Kolejny punkt dotyczył sytuacji zupełnie wyjątko- 
wej, z którą mierzyły się w ubiegłym roku samorządy. Przyjrzano się działaniom jakie gminy podjęły  
na rzecz społeczności lokalnej w ramach przeciwdziałania rozprzestrzenianiu się epidemii COVID-19.

– Dziękuję wszystkim urzędnikom, którzy każdego dnia pracują na ten sukces oraz Wam, czyli  
Mieszkańcom Gminy Michałowice – bo to nagroda dla Państwa. Bez Waszego zaangażowania nie  
byłoby tych wszystkich laurów – powiedziała wójt gminy Michałowice, Małgorzata  Pachecka.

URZĄD GMINY MICHAŁOWICE  Reguły, ul. Aleja Powstańców Warszawy 1,  Michałowice, tel. (22) 350 91 91, www.michalowice.pl

P R O M O C J A

Gmina Michałowice zajęła II miejsce w prestiżowym  
rankingu „Perły samorządu” organizowanym przez „Dziennik  
Gazetę Prawną”. Kondycję Gminy Michałowice oceniła firma  
konsultingowa PwC (PricewaterhouseCoopers).

Srebrna „Perła samorządu” 
dla Michałowic

\\\ PIASTÓW

Burmistrz Piastowa Grzegorz 
Szuplewski odwołał 
 ze stanowiska zastępcy 
Przemysława Worka. 
Poznaliśmy powody tej decyzji.

O sprawie informowaliśmy w 130. 
wydaniu Przeglądu Regionalnego. 

Przemysław Worek pełnił funkcję za-
stępcy burmistrza Piastowa przez dwa 
lata. Burmistrz Grzegorz Szuplewski 
wyjaśnia nam powody swojej decyzji. 
– Rozpoczynając współpracę umówi-
liśmy się na działanie na rzecz rozwoju 
naszego miasta z pełnym zaangażowa-
niem i owocną realizacją deklarowa-
nych oficjalnie przez pana Przemysława 
podczas kampanii roku 2018 możliwo-
ści skutecznego pozyskania wsparcia 
finansowego dla planowanych i realizo-
wanych inwestycji miejskich. Niestety, 
działalność byłego już zastępcy bur-
mistrza w tym zakresie nie przyniosła 
oczekiwanych efektów. W ciągu minio-
nych dwóch lat udało się pozyskać dla 
miasta stosunkowo dużo zewnętrznych 
środków finansowych, ale jest to przede 
wszystkim zasługa pracowników Urzę-
du Miejskiego, jednostek organizacyj-
nych miasta i naszych współpracowni-
ków. Niestety, w tym zakresie ówczesny 
zastępca burmistrza żadnych zasług nie 
może sobie przypisać – tłumaczy bur-
mistrz Szuplewski.

Jak przekazał nam włodarz Piasto-
wa, Przemysław Worek pełnił nadzór 

nad takimi instytucjami, jak Miejski 
Ośrodek Pomocy Społecznej, Miejski 
Ośrodek Kultury i Miejska Biblioteka 
Publiczna. – Jak wiemy, w obliczu pan-
demii, która zaskoczyła nas w ubiegłego 
roku, szczególnie ta pierwsza instytu-
cja miała mnóstwo dodatkowej pracy 
i każde wsparcie było na wagę złota. 
Może tyle wystarczy. Na moją decyzję 
nie wpłynęło jakieś jedno wydarzenie, 
to byłoby niesprawiedliwe w stosunku 
do pana Przemysława Worka – bo oczy-
wiście pewne działania podejmował. 
Ale z pewnością nie była to taka forma 
współpracy, o jakiej rozmawialiśmy 
wiosną 2019 roku – podkreśla Grzegorz 
Szuplewski.

Burmistrz dostrzega jednak pozy-
tywne akcenty w działalności swojego 
byłego już zastępcy. – Oczywiście były 
też sytuacje, w których ta aktywność 
zdarzyła się. Działalność piastowskiej 
OSP, czy w ostatnim czasie pomoc w 
dystrybucji masek otrzymanych od 
rządu, a w lipcu ubiegłego roku spro-
wadzenie do Piastowa dodatkowych 

5 tys. masek jako daru od ambasady 
Chin. Za to wypada oczywiście po-
dziękować. W mojej ocenie to jednak 
zbyt mało jak na dwa lata współpra-
cy – przedstawia Grzegorz Szuplew-
ski. – Życzę panu Przemkowi rozwoju 
osobistego i zawodowego, pozostając 
w nadziei, że dobrze wykorzysta ze-
brane mimo wszystko doświadczenie  
– dodaje.

\\\   Zaskakująca decyzja
Przemysław Worek przyznaje, że 

decyzja burmistrza Grzegorza Szuplew-
skiego była zaskakująca. – Wcześniej 
nie otrzymałem żadnych sygnałów ani 
decyzji na drodze służbowej świadczą-
cych o złym wykonywaniu przeze mnie 
obowiązków. Powierzone mi obowiązki 
traktowałem w sposób profesjonalny i 
należyty, a wszystkie zadania realizowa-
łem z pełnym zaangażowaniem. Niejed-
nokrotnie byłem premiowany za swoją 
pracę – przekazał nam były zastępca 
burmistrza Piastowa.

Worek uważa, że swoje obowiązki 
wykonywał należycie. – Efekty mojej 
współpracy są ściśle powiązane ze 
wsparciem pracowników Urzędu Miej-
skiego w Piastowie i jednostek orga-
nizacyjnych samorządu, za co wszyst-
kim pragnę serdecznie podziękować.  
Jako zastępca burmistrza wykorzysta-
łem ten czas, aby pomagać mieszkań-
com i dbać o rozwój miasta. Szkoda, że 
ta misja zakończyła się przedwcześnie 
– przedstawia Przemysław Worek. 
– Moje działania na polu społecznym 

przyczyniły się do pozyskania środ-
ków finansowych dla rodzin z małymi 
dziećmi w potrzebie. Przy współpracy 
z radnym Tadeuszem Wojewódzkim 
oraz pozyskanym sponsorem uda-
ło się w pełni wyposażyć mieszkanie 
przybyłych do Piastowa repatriantów. 
Dzięki zaangażowaniu i ogromnemu 
wysiłkowi wespół z MOPS oraz PPUK 
udało się wyciągnąć z bezdomności nie-
pełnosprawnego i pozostającego bez 
środków do życia mieszkańca Piastowa. 
Wraz z pracownikami Urzędu Miejskie-
go prowadziłem akcje dotyczące moni-
torowania jakości powietrza za pomocą 
drona. Dzięki mojej interwencji OSP w 
Piastowie lada moment będzie miała 
przyłącze wodne do strażnicy – wylicza 
efekty swoje pracy Worek.

Jednocześnie były zastępca podkre-
śla swoje wsparcie dla projektu aran-

żacji wnętrz siedziby nowej biblioteki 
publicznej, wsparcie dla lokalnej koszy-
kówki oraz rozwój oferty kulturalnej. 
– Są to takie wydarzenia, jak Jazzowe 
Jajeczko, Bluesowe Zaduszki, Bossa-
nova dla Andrzeja. Jestem szczęśliwy,  
że Piastowski Jarmark Bożonarodze-
niowy, którego jestem pomysłodaw-
cą, wpisał się w kalendarz wydarzeń 
kulturalnych w Piastowie. Dawałem 
impuls do nowych i ciekawych ini-
cjatyw. Wraz ze stowarzyszeniem 
Samorządowy Piastów zakupiliśmy 
za pozyskane środki i zainstalowa-
liśmy dwa serca na nakrętki, których 
zbiórka niesie pomoc dla cierpiącej 
na rzadką chorobę mieszkanki Piasto-
wa, Karolinki – wyjaśnia Przemysław  
Worek.

Artur Szpuda

Odwołany za nieskuteczność?

 Burmistrz Grzegorz Szuplewski Przemysław Worek
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„Na moją decyzję nie 
wpłynęło jakieś  

jedno wydarzenie, to 
byłoby niesprawiedliwe  

w stosunku do pana 
Przemysława Worka”
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\\\ PRUSZKÓW

Zbliża się okazja  
do świętowania. 1 czerwca 
Pruszków szykuje Odlotowy 
Dzień Dziecka w Parku 
Kościuszki. To nie koniec.  
11-13 czerwca zaplanowano 
Dni Pruszkowa.

J ak balanga, to balanga! – takie zda-
nie padło kiedyś w jednym z polskich 

filmów. Słowa te z pewnością oddają 
obecne potrzeby społeczeństwa, lecz 
nie w kontekście hucznego imprezo-
wania, ale wyjścia do ludzi, spotkania 
się i skorzystania z letnich atrakcji po 
doświadczeniach pandemii korona-
wirusa. Takie możliwości na pewno  
będą.

Na 1 czerwca w Pruszkowie za-
planowano Odlotowy Dzień Dziecka. 
Na pewno będzie to wyjątkowy dzień 
wypełniony atrakcjami. Po pierwsze, 
zostanie otwarty nowy plac zabaw w 
Parku Kościuszki. Do dyspozycji dzieci 
będą m.in. ścianki wspinaczkowe, huś-
tawki „bocianie gniazdo”, trampoliny, 
zestaw z pomostami dostosowanymi do 
potrzeb osób z niepełnosprawnościami 
czy zestaw dwóch rowerów i tablicy z 
trasą wyścigu.

Otwarcie placu zabaw to tylko jeden 
z elementów obchodów Dnia Dziecka. 
Od godziny 11.00 na najmłodszych bę-
dą czekały animacje, gry i zabawy. Po-
jawi się miasteczko ruchu drogowego 
do nauki prawidłowych zachowań w 
przestrzeni miejskiej. W okolicy placu 
zabaw swoje umiejętności zaprezen-

tuje iluzjonista. O 16.00 zaplanowano 
teatrzyk dla dzieci „Zabawa w Indian”, 
z kolei o 17.30 przewidziano zabawy 
muzyczne z ZTL „Pruszkowiacy”.

\\\   Dni Pruszkowa
W ubiegłym roku, z powodu pan-

demii koronawirusa, Dni Pruszkowa 
odbyły się online. Sytuacja zmieniła 
się i mieszkańcy ponownie będą mo-
gli bawić się na świeżym powietrzu. 
Dni Pruszkowa zaplanowano na 11-13 
czerwca. W trosce o bezpieczeństwo i 
zdrowie impreza odbędzie się w róż-
nych lokalizacjach. – Tak, aby każdy z 
mieszkańców mógł wziąć udział w 
wybranych przez siebie aktywnoś-
ciach. Rozproszenie to ma również na 
celu uniknięcie skumulowania wszyst-
kich zainteresowanych w jednym 

miejscu – podkreślają pruszkowscy  
urzędnicy.

Trzeba również wspomnieć, że 
nie będzie dużych koncertów. Miasto 
zapewnia atrakcje sportowe, kultural-
ne, muzyczne oraz smaczną i wesołą 
atmosferę. Dni Pruszkowa odbędą się 
w różnych lokalizacjach: na osiedlu Sta-

szica, w Parku Kościuszki, na pływalni 
Kapry, przy Szkole Podstawowej nr 10, 
na Bąkach oraz na Malichach.

O szczegółach Dni Pruszkowa bę-
dziemy informować w kolejnych nume-
rach Przeglądu Regionalnego. 

Artur Szpuda

Odlotowy Dzień Dziecka

1 czerwca zostanie m.in. otwarty plac zabaw w Parku Kościuszki. To jednak nie 
koniec zaplanowanych atrakcji
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Na podstawie art. 17 pkt 9, art. 17 a ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym (Dz. U. z 2021 r. poz. 741) oraz uchwały Nr VII/48/2019 Rady Gminy Raszyn z dnia 25 lutego 
2019 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
części terenów położonych we wsi Janki w Gminie Raszyn – rejon po zachodniej stronie ul. Mszczonowskiej, 
zawiadamiam o ponownym wyłożeniu do publicznego wglądu projektu miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego części terenów położonych we wsi Janki w Gminie Raszyn  
– rejon po zachodniej ul. Mszczonowskiej, obejmujący obszar planu w obrębie Janki, którego granice 
wyznaczają:

1)  od północy - północna granica administracyjna obrębu Janki, dalej północne granice działek nr 
ew.: 108/3 i 107, a następnie w kierunku północnym zachodnie granice działek nr ew. 357 i 106/12;

2) od wschodu - środkowy pas dzielący ul. Mszczonowską;
3) od południa - południowa granica administracyjna obrębu Janki;
4) od zachodu - zachodnia granica administracyjna obrębu Janki.

wraz z prognozą oddziaływania na środowisko, w dniach od 7 czerwca do 6 lipca 2021 r., w siedzibie 
Urzędu Gminy Raszyn, ul. Szkolna 2a, w godzinach pracy urzędu (po wcześniejszym umówieniu telefonicznym 
22 701 78 52 lub 22 701 78 61) oraz na stronie internetowej Gminy: www.raszyn.pl oraz www.bip.raszyn.pl  
– Prawo lokalne – Plany zagospodarowania przestrzennego terenu gminy Raszyn – Projekty planów.

Dyskusja publiczna nad przyjętymi w projekcie planu miejscowego rozwiązaniami zostanie 
przeprowadzona w dniu 9 czerwca 2021 r. o godzinie 14.00 z wykorzystaniem środków 
porozumiewania się na odległość – link do pobrania w dniu dyskusji: http://pobierz.raszyn.pl/planjanki.
html 

Zgodnie z art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, 
każdy, kto kwestionuje ustalenia przyjęte w projekcie miejscowym, może wnieść uwagi. Uwagi należy 
składać do Wójta Gminy Raszyn z podaniem imienia i nazwiska albo nazwy oraz adresu zamieszkania 
albo siedziby, oznaczenia nieruchomości, której uwaga dotyczy, w nieprzekraczalnym terminie do dnia 
20 lipca 2021 r. Uwagi dotyczące projektów ww. planów miejscowych mogą być wnoszone w formie 
papierowej lub elektronicznej, w tym za pomocą środków komunikacji elektronicznej, w szczególności 
poczty elektronicznej na adres: ratusz@raszyn.pl.

Organem właściwym do rozpatrzenia uwag złożonych do ww. projektu planu jest Wójt Gminy Raszyn.
Jednocześnie na podstawie art. 39 ust. 1 pkt. 2-5, w związku z art. 46 pkt 1 oraz art. 54 ust. 2 i 3 

ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnieniu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 
społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2021 r., 
poz. 247 ze zm.) ww. projekt miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wraz z prognozą 
oddziaływania na środowisko poddaje się postępowaniu w sprawie strategicznej oceny oddziaływania 
na środowisko, zapewniając możliwość udziału społeczeństwa w tych postępowaniach w okresie 
wyłożenia do publicznego wglądu. 

W związku z powyższym, Zainteresowani mogą zapoznać się z niezbędną dokumentacją sprawy oraz 
wnosić uwagi i wnioski. Uwagi i wnioski w sprawie strategicznej oceny oddziaływania na środowisko 
można składać do Wójta Gminy Raszyn w formie pisemnej w Kancelarii Urzędu Gminy Raszyn lub 
pocztą na adres 05-090 Raszyn ul. Szkolna 2a; ustnie do protokołu w Referacie Urbanistyki i Planowania 
Przestrzennego oraz za pomocą środków komunikacji elektronicznej na adres: atusz@raszyn.pl  
w nieprzekraczalnym terminie do dnia 20 lipca 2021 r. Uwagi i wnioski powinny zawierać imię, nazwisko 
i adres Wnioskodawcy oraz oznaczenie nieruchomości. 

Zgodnie z art. 41 ustawy z dnia 3 października 2008 r. uwagi lub wnioski złożone po upływie  
ww. terminu pozostawia się bez rozpatrzenia. 

Organem właściwym do rozpatrzenia uwag i wniosków w sprawie strategicznej oceny oddziaływania 
na środowisko jest Wójt Gminy Raszyn.              
                          

Klauzula informacyjna
Zgodnie z art. 13 ust. 1 i ust. 2, art. 14 ust. 1 i ust. 2 oraz art. 15 ust. 1 lit. g Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady 
(UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych 
i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie 
danych, dalej: RODO), informuję, że:
1.  Administratorem Pani/Pana danych osobowych jest Gmina Raszyn z siedzibą w Raszynie, Szkolna 2a, 05-090 Raszyn 

reprezentowana przez Wójta Raszyna. 
2.  Pani/Pana dane osobowe przetwarzane będą w celu realizacji ustawowych zadań gminy określonych w ustawie z dnia  

8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym oraz ustawie z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym – na podstawie art. 6 ust. 1 lit. c i e, oraz art.9 ust. 1 lit. g Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady 
Europy z dnia 27 kwietnia 2016 r. 

3.  Odbiorcami Pani/Pana danych osobowych będą wyłącznie podmioty uprawnione do uzyskania danych osobowych  
na podstawie przepisów prawa. 

4.  Pani/Pana dane osobowe przechowywane będą w czasie określonym przepisami prawa, tj. Rozporządzeniem Prezesa Rady 
Ministrów z dnia 18 stycznia 2011 r. w sprawie instrukcji kancelaryjnej, jednolitych rzeczowych wykazów akt oraz instrukcji  
w sprawie organizacji i zakresu działania archiwów zakładowych

5. W związku z przetwarzaniem Pani/Pana danych osobowych posiada Pani/Pan prawo do: 
· żądania od Administratora dostępu Pani/Pana danych osobowych 
· żądania od Administratora sprostowania Pani/Pana danych osobowych 
· żądania od Administratora usunięcia lub ograniczenia przetwarzania danych osobowych,

6. Ma Pani/Pan prawo wniesienia skargi go organu nadzorczego. 
7. Podanie danych osobowych jest wymogiem ustawowym i jest obligatoryjne. 

Z up. Wójta Gminy 
Zastępca Wójta mgr Michał Kucharski

Raszyn, dnia 26 maja 2021 r.

OBWIESZCZENIE WÓJTA GMINY RASZYN
o ponownym wyłożeniu do publicznego wglądu projektu miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego części terenów położonych we wsi Janki  

w Gminie Raszyn – rejon po zachodniej stronie ul. Mszczonowskiej

DAM PRACĘ 
aaa PRACA W OCHRONIE TARCZYN/ 
JEZIORZANY. Poszukujemy osób  
z orzeczeniem o niepełnosprawności 
(warunek konieczny) do pracy przy 
ochronie małej budowy w Tarczynie/ 
Jeziorzany. Nie wymagamy  
doświadczenia. TEL. 736-852-084 

Browar Jabłonowo zatrudni  
operatorów maszyn (mężczyźni  

i kobiety), wózkowych  
tel 604530316, zj@jablonowo.pl

Poszukujemy pracowników budowlanych 
oraz brygadzistów. Zapewniamy dojazd  
do pracy i zakwaterowanie. Praca Warsza-
wa i okolice oraz inne części Polski. Więcej 
informacji pod tel: 664 753 669
Zatrudnię pracowników do rozbioru  
drobiu, tel. 606 259 458, 604 735 489 
Firma ogrodnicza zatrudni doświadczo-
nych ogrodników do zakładania ogrodów 
oraz pielęgnacji Tel. 789 452 358 
ZATRUDNIĘ MECHANIKA WYSOKIE  
WYNAGRODZENIE TEL. 698123781 

Studenta Architektury 502222555 
Do ocieplenia domu (styropian)  
2-3 osoby prywatnie. 535467856

Zatrudnię pracowników do produkcji  
kebabów (składacz, streczowacz),  

tel. 606 259 458 
Magazynier/ magazynierka Piaseczno, 
tel. 603 202 133 
Kierowca na samochód ciężarowy  
Piaseczno, tel. 603 202 133 
Zatrudnimy operatora drukarek  
cyfrowych z doświadczeniem lub  
do przyuczenia (wymagana znajomość 
komputera), tel. 602 424 170
Kasjer/ obsługa klienta na stacji  
paliw Wadex (Baniocha, Piaseczno,  
Gołków) tel. 792 767 277,  
CV na mail: wadexstacja@wp.pl

USŁUGI  
AUTOMATYKA, napędy do bram  
- przesuwnych, garażowych,  
dwuskrzydłowych. Sprzedaż, montaż  
i serwis, tel. 790 331 339 
WYCINKA DRZEW, USŁUGI PODNOŚNI-
KIEM KOSZOWYM, USŁUGI MINIKOPAR-
KĄ TEL: 537 537 450, 537 537 650 
BEZPYŁOWE CYKLINOWANIE, REMONTY 
od A do Z. TADEUSZ BIAŁOGRODZKI  
Tel. 502 093 588, 22 756 57 63
KUCHNIE,SZAFY,GARDEROBY,PANELE, 
MEBLE NA WYMIAR,TEL.723 533 233 
Anteny TV, TV SAT. Konfiguracja i naprawa 
sprzętu RTV. Zadzwoń 501 700 315

Docieplanie budynków, solidne  
doświadczone ekipy tel. 602-482-572
Malowanie, glazurnictwo, szybko  
i solidnie tel. 669 945 460
Oczyszczanie działek, ogrodnicze, wywóz 
gałęzi 519 874 891
Ogrodzenia, panele ogrodzeniowe, siatka 
+ montaż producent tel. 503 572 046 
Remonty, złota rączka, Tel. 609 009 213 
Koszenie, niwelacja terenu, wycinka 
drzew wraz z wywozem tel. 505 591 721
USŁUGI KOMINIARSKIE PEŁNY ZAKRES 
TEL. 781 495 997
Tłumaczenia tel. 607 685 074,  
22 711 64 26
STUDNIE GŁĘBINOWE TEL 504-01-02-01 
Docieplanie poddaszy pianą, wylewki  
tel. 607 378 288
ALARMY, KAMERY, DOMOFONY  
600 421 203
Malarskie tanio tel. 22 7277747,  
501 976 533
Docieplanie Budynków 795 96 96 96 
Mycie i malowanie elewacji  
tel. 505 591 721
Docieplanie budynków tel: 507768230
Wywozimy graty z chaty tel. 505 591 721 
Tynki gipsowe i tradycyjne 604415352 
Kominiarz tel. 500 214 632 
Meble na wymiar, kuchnie, 608027564
Przeprowadzki tel. 505 591 721
Elektryk tel. 666 890 886 
Tynki maszynowe 533125444

Dachy Naprawa Krycie,  
tel. 511 928 895 

Remonty, budowlane, ogrodzenia,  
tel. 513 137 581
Ocieplanie budynków, tel. 507 768 230
Naprawa pralek, tel. 602 322 951
Malowanie, hydraulika, remonty,  
tel. 501 050 907
Cyklinowanie, tel. 510 128 912
Remonty, malowanie, tel. 510 128 912
Dachy - pokrycia, naprawy,  
tel. 502 473 605
Dachy papą termozgrzewalną, obróbki, 
tel. 502 473 605
Docieplanie budynków, szybko, tanio, 
solidnie, tel. 502 053 214
Renowacja mebli, tel. 510 266 143   

SPRZEDAM  
Tuje żywopłotowe Gołków 501 679 121
Sosna opałowa, tel. 791 394 791   

KUPIĘ  
Kupię stary motor. Sprawny  
lub zepsuty. Zadzwoń, dobrze zapłacę. 
Tel 578 895 990 
Kupię ciągniki rolnicze. Stare motocykle 
i samochody wsk, mz, simson fiat 125p 
itp tel 721-029-688 

Kupię działkę, budowlaną, usługową, 
rolną. Tel. 601-065-056  
Kupię kasety magnetofonowe i czarne 
płyty muzyczne Tel. 501 781 933 
Spółkę każdą kupię/przejmę   
720 90 80 80
Kupię mieszkanie! Prywatnie,  
za gotówkę, może być do remontu  
lub zadłużone Tel: 796 424 504
A skup aut tel.792118666
Antyczne meble, obrazy, srebra, platery, 
odznaczenia, szable, książki, pocztówki, 
504 017 418 

AUTO-MOTO KUPIĘ
Skup Aut, wszystkie marki. Gotówka  
od ręki. tel. 510 210 692 
Skup aut za gotówkę szybki dojazd  
i wycena tel. 533 525 533
Skup kamperów, przyczep  
kempingowych 505 530 300
Skup aut tel. 515 018 430
Skup aut tel. 793 304 091
Skup aut 2010-2021r. 505 530 300
Skup aut na kasację 508206738

NIERUCHOMOŚCI KUPIĘ
Kupię mieszkanie lub dom. Może być  

do remontu lub zadłużone. Zakup  
za gotówkę. Tel. 518 775 360, Marcin 

Kupię las, okolice Prażmowa,  
tel. 602 770 361

NIERUCHOMOŚCI SPRZEDAM
Dom murowany ok. 60m2, 1/2 parter, 
1/2 piętro, na działce 45m2. Własność, 
w Pruszkowie, do remontu, blisko  
dworca PKP Tel. 505 135 663
Działki rekreacyjno-budowlane,  
Prażmów, tel. 602 770 361
Dom 45 m2 na działce 250 m2, wszystkie 
media, Grójec, tel. 692 349 218   

NIERUCHOMOŚCI WYNAJEM
PESEL, Meld, Umowa - 720 90 80 80 
Jed. 480 Para 300/Os + Licz 885828884 
Dom do wynajęcia o pow. 250 m2  
Piaseczno, tel. 602 424 170                

NAUKA 
Chemia, fizyka 602377838
Matematyka, 664 438 144

ZDROWIE 
PRODUCENT ZDROWEJ ŻYWNOŚCI 
BEZ KONSERWANTÓW PRAŻMÓW | 
722202966 | BIALYDWOREKPRAZMOW.PL
Psychoterapia, konsultacje - 660 565 007, 
www.psychoterapiagorakalwaria.pl
PROTEZY ZĘBOWE NAPRAWA  
TEL. 502 031 221

FINANSE  
Skuteczna pomoc w oddłużaniu  
kredytów pozabankowych i bankowych. 
690-016-555
Kredyty tel. 513 654 277

 

Zgodnie z  art. 10 § 1 i art. 61 § 4 kodeksu postępowania administracyjnego (Dz.U.2021.735 t.j.) oraz  
art. 11d ust. 5 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003r. o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji 
inwestycji w zakresie dróg publicznych (Dz.U.2020.1363 t.j. ze zm.). Zawiadamiam o wszczęciu 
postępowania administracyjnego w dniu 15.03.2021r. na wniosek Inwestora – Burmistrza Grodziska 
Mazowieckiego, w sprawie wydania decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej polegającej 
na: „rozbudowie drogi gminnej ulicy Warszawskiej w Grodzisku Mazowieckim”. 
Inwestycja obejmuje nieruchomości: 
140504_4.0061 Grodzisk Mazowiecki - dz. nr ew.: 12/1 (12/3, 12/4), 6/3 
140504_4.0067 Grodzisk Mazowiecki - dz. nr ew.: 20/3
W odniesieniu do działek ulegających podziałowi – przed nawiasem podano numer działki przed 
podziałem, a w nawiasie numery działek po podziale. Ponadto numery działek objętych liniami 
rozgraniczającymi teren (przebieg drogi) zostały oznaczone pogrubioną czcionką. Pouczenie. Uwagi 
i wnioski dotyczące przedmiotowej sprawy należy zgłaszać w terminie 14 dni od daty podania 
niniejszej informacji do publicznej wiadomości w siedzibie Starostwa Powiatu Grodziskiego w Wydziale 
Architektoniczno-Budowlanym (Grodzisk Mazowiecki, ul. Kościuszki 32).

OBWIESZCZENIE STAROSTY GRODZISKIEGO

 
Zgodnie z  art. 10 § 1 i art. 61 § 4 kodeksu postępowania administracyjnego (Dz.U.2021.735 t.j.) oraz  
art. 11d ust. 5 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003r. o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji 
inwestycji w zakresie dróg publicznych (Dz.U.2020.1363 t.j. ze zm.) Zawiadamiam o wszczęciu 
postępowania administracyjnego w dniu 30.03.2021r. na wniosek Inwestora – Zarządu Powiatu 
Grodziskiego, w sprawie wydania decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej: „rozbudowa 
drogi 1510W polegająca na budowie chodnika w miejscowości Tłuste na odcinku od drogi 
wojewódzkiej 579 do drogi gminnej 150210W”. 
Inwestycja obejmuje nieruchomości: 
140504_5.0013 wieś Kłudno Stare gmina Grodzisk Mazowiecki – dz. nr ew.: 63, 113/1 (113/4, 113/3), 
118/1 (118/4, 118/3), 118/2 (118/6, 118/5), 114/1
140504_5.0029 wieś Tłuste gmina Grodzisk Mazowiecki – dz. nr ew.: 49/1, 49/2, 141, 51/1 (51/4, 
51/3), 52 (52/2, 52/1), 54 (54/2, 54/1), 55/1 (55/7, 55/6), 56/1 (56/4, 56/3), 57/1 (57/6, 57/5), 58/1 (58/7, 
58/6), oraz działki przeznaczone pod czasowe zajęcie nr ew.: 51/4 (po podziale dz. nr ew. 51/1), 54/2 (po 
podziale dz. nr ew. 54), 36, 49/2, 141.
W odniesieniu do działek ulegających podziałowi – przed nawiasem podano numer działki przed 
podziałem, a w nawiasie numery działek po podziale. Ponadto numery działek objętych liniami 
rozgraniczającymi teren (przebieg drogi) zostały oznaczone pogrubioną czcionką. Pouczenie. Uwagi 
i wnioski dotyczące przedmiotowej sprawy należy zgłaszać w terminie 14 dni od daty podania 
niniejszej informacji do publicznej wiadomości w siedzibie Starostwa Powiatu Grodziskiego w Wydziale 
Architektoniczno-Budowlanym (Grodzisk Mazowiecki, ul. Kościuszki 32).

OBWIESZCZENIE STAROSTY GRODZISKIEGO
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\\\ BARANÓW

Wójt gminy Baranów zaprasza 
do zgłaszania kandydatów  
na członków Rady Społecznej 
ds. CPK. Kandydatury należy 
zgłosić najpóźniej do 26 maja.

B udowa Centralnego Portu Komu-
nikacyjnego planowana jest na 

terenie trzech gmin: Baranów, Teresin 
i Wiskitki. Dwa lata temu odbyło się 
pierwsze spotkanie Rady Społecznej 
na którym wybrano przewodniczącego 
oraz zastępców oraz członków. Teraz 
wójt gminy Baranów zaprasza do zgła-
szania kandydatów na nowych człon-
ków Rady.

Zgłoszenia będą przyjmowane w 
sekretariacie Urzędu Gminy Baranów 
26 maja (do godz. 12.00) w godzinach 
pracy urzędu. Liczy się data wpłynię-
cia, a nie stempla pocztowego. Należy 
je dostarczyć w zamkniętej kopercie z 
dopiskiem „Zgłoszenie kandydata na 
członka Rady Społecznej ds. CPK”.

– Zgłoszenie powinno składać się 
z dokumentu zawierającego imię, na-
zwisko, dane kontaktowe w tym adres 

zamieszkania, krótką charakterystykę 
kandydata, dane osoby/podmiotu do-
konującego zgłoszenia oraz klauzulę 
RODO i zgodę kandydata – czytamy na 
stronie internetowej urzędu.

W skład Rady Społecznej wchodzą 
m.in. przedstawiciele rolników, samo-
rządowców, mieszkańców niebędących 
rolnikami oraz przedsiębiorców.

Anna Gębalska-Berekets

\\\ PRUSZKÓW

Kajaki i rowery wodne czekają 
na mieszkańców Pruszkowa. 
Sezon letnich atrakcji w Parku 
Potulickich rozpocznie się  
3 czerwca.

Pandemia koronawirusa sprawiła, że 
zdążyliśmy stęsknić się za wieloma 

atrakcjami. Wiele osób czeka, aby w peł-
ni korzystać z wszelkich dobrodziejstw 
wakacji. Okazuje się, że wcale nie trze-
ba daleko wyjeżdżać, żeby skorzystać z 
letnich rozrywek. W Parku Potulickich 
do dyspozycji mieszkańców Pruszkowa 
będzie sprzęt wodny.

Podczas tegorocznego lata na mi-
łośników aktywności czeka niespo-
dzianka. Zazwyczaj mieszkańcy mogli 
wypożyczać kajaki. Teraz będą mieli 
możliwość skorzystania z rowerów 
wodnych. Miasto przygotowało pięć 
czteroosobowych pojazdów tego typu. 
Należy pamiętać o kajakach, których bę-

dzie dziesięć. – Wypożyczanie kajaków 
i rowerów wodnych będzie bezpłatne. 
Zachęcamy do aktywnego spędzania 
czasu na świeżym powietrzu – zapra-
szają pruszkowscy urzędnicy.

\\\   Początek 3 czerwca
Można już odliczać czas do startu 

sezonu letniego. Z wodnych atrakcji w 
„Potuliku” będzie można korzystać od 
3 czerwca. Wypożyczalnia sprzętu w 
postaci kajaków i rowerów wodnych bę-
dzie działała we wszystkie weekendy do 
12 września w godzinach 11.00-20.00. 

Jak podaje Urząd Miejski w Prusz-
kowie, w czerwcu atrakcje będą do-
stępne w weekendy. Z kolei przez lipiec 

i sierpień będą funkcjonować siedem 
dni w tygodniu. Od 28 czerwca do 27 
sierpnia punkt ma funkcjonować w go-
dzinach 11.00-19.00. Z tym, że w godz. 
11.00-13.00 będzie obowiązywać rezer-
wacja dla grup zorganizowanych. 

Artur Szpuda

Kandydaci poszukiwani

Sezon kajakowy 
czas zacząć

Rada Społeczna ds. CPK reprezentuje 
społeczeństwa gmin Baranów,  
Teresin i Wiskitki w rozmowach  
ze spółką budującą lotnisko

\\\ GRODZISK MAZOWIECKI

Gracze Tomasza Redzimskiego 
na drugim stopniu podium. 
Bogoria Grodzisk Mazowiecki 
przegrała w finale Superligi  
z Dekorglassem Działdowo  
3:1.

P ierwotnie finał miał odbyć się 7 ma-
ja, ale ze względu na zakażenie ko-

ronawirusem Panagiotisa Gionisa mecz 
został przesunięty. Zawodnicy czekali 
na decydujące spotkanie sezonu. Bo-
goria miała swego rodzaju przewagę 
psychiczną, ponieważ w sezonie zasad-
niczym dwukrotnie pokonała Dekor-
glass – 3:1 i 3:2. Decydujący pojedynek 
odbył się 23 maja w Gdańsku.

Starcie lepiej rozpoczęło się dla 
graczy Dekorglassu. Zacięta rywalizacja 
Jakuba Dyjasa i Pavla Sirucka zakończy-

ła się po czterech setach. Lepiej mecz 
zaczął Czech, ale potem wygrywał Po-
lak. W trzeciej partii Dyjas triumfował 
16:14. Do wyrównania doprowadził Pa-
nagiotis Gionis, który zaciekle walczył z 
Andrejem Gaciną. Grek pokazał klasę, 
musiał wspiąć się na wyżyny. Pierwszą 
partię Gionis przegrał do 9, dwie kolej-
ne wygrał – do 6 i 5. Gacina wyrównał 
– 11:3. Ostatnie słowo należało do Gio-
nisa – 11:5.

Trzecia para to rywalizacja Jiriego 
Vrablika i Miłosza Redzimskiego. Nie-
zwykle ciekawe i pełne emocji starcie. 
Pięć setów walki. Cios za cios, ale ostat-
nie słowo należało do Vrablika – 11:7. 
O to, aby Bogoria pozostała w grze, 
walczył Gionis. Wygrał pierwszą partię 
z Dyjasem, ale kolejne dwie przegrał. 
Bogoria wicemistrzem Polski, Dekor-
glass po raz pierwszy mistrzem kraju. 

Artur Szpuda

Bogoria wicemistrzem Polski

Bogoria na 2. miejscu podium

FO
T. 

BO
GO

RI
A 

GR
OD

ZI
SK

 M
AZ

OW
IE

CK
I 

Wypożyczanie kajaków i rowerów wodnych będzie bezpłatne
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\\\ PUNKT PO ZMIANIE TRENERA     
Zmiana na ławce trenera Znicza Pruszków. Piotr Kobierecki nie jest już szkoleniowcem zespołu, w meczu z Garbarnią 
Kraków drużynę poprowadził Artur Januszewski.
Sytuacja żółto-czerwonych w eWinner II lidze jest trudna. Zespół z Pruszkowa czeka rywalizacja o utrzymanie. Po trzech 
porażkach z rzędu z posadą trenera pożegnał się Piotr Kobierecki. W mediach pojawiły się informacje, że zespół poprowadzi 
były reprezentant Polski Piotr Świerczewski. 21 maja klub wydał komunikat. – Artur Januszewski do końca sezonu 2020/2021 
poprowadzi zespół seniorów – poinformował Znicz Pruszków.
W 35. kolejce żółto-czerwoni podejmowali na własnym terenie Garbarnię Kraków. Mecz zakończył się bezbramkowym re-
misem. Spotkanie wyrównane, choć więcej strzałów oddali goście, ale bramki nie zdobyli. Punkt na pewno cieszy, ale nie jest 
receptą na problemy Znicza. Pruszkowski zespół jest na 15. miejscu w tabeli i ma w dorobku 34. punkty. Podobnie będący  
w strefie spadkowej Lech II Poznań (17. pozycja).
29 maja Znicz zagra na wyjeździe ze Śląskiem II Wrocław. Do końca sezonu 3 mecze, a więc do zdobycia jest 9 punktów.

\\\ PRUSZKÓW


